无偿献血咨询电话：0871-68312614 投稿邮箱：ynrbwdzg@126.com

要闻云南 2019年6月11日 星期二
编辑/朱琳琳 美编/谭冰 制作/朱玲4

本报地址：昆明市新闻路337号 集团办：64143341 编委办：64141890 经委办：64166892 编辑出版中心：64141286 舆论监督中心：64145865 邮政编码：650032 广告许可证：滇工商广字第1号 零售每份二元 云南日报印务中心印刷

注销公告
昆明初朵商贸有限公司

于2019年3月13日经公司股

东会决议解散，并成立清算
组，请公司债权人自本公告发
布之日起45日内向公司清算

组申报债权，逾期后果自负。
昆明初朵商贸有限公司

清算组

公告
王秀琼持有的国有土地

使用证，土地证号：禄个国用

（2004）第 2943 号，土地坐

落：屏山镇井新巷53号，土地

使用权分摊面积：14.44平方

米，使用权类型：划拨，用途：

城镇住宅用地，现因保管不慎

遗失，特此申明作废。

对此宗土地有异议者，请
于15个工作日内到禄劝彝族
苗族自治县不动产登记科反
映，逾期即补发新证。

禄劝彝族苗族自治县不
动产登记中心

公告
林华、共有人郑小平拥

有昆明市龙华路 127 号云

山小区3幢2单元4层401

号的不动产，现因遗失土地

使用证，颁发号：昆盘个国

用（2006）字第 060149035

号，证书编号：008727847，

分户号：F003020401号，特

登报作废。

对此项不动产有争议

者，请于1个月内到我中心

申报，逾期即换发新证。

昆明市不动产信息档

案管理中心

△蒋志坚遗失《资格考试
合格人员登记表》、监理工程师
执 业 资 格 证 书 ，编 号 ：
0043149；注册监理工程师注
册执业证书，编号：00336598、
注册号：53000215，专业：市政
公用工程、水利水电工程，注册
有效期至2022年4月22日，登
报作废。

△昆明市西山区小哨五金

建材经营部遗失营业执照正、副

本，号码：530112600700042，

登报作废。

分类广告
公告公告

房产房产

登报作废登报作废
按厂家公告要求，特通知：合格证日期为 2019年 5月 1日以前的

LBA6482MQ2/LBA6482LQ4车型的所有猎豹Q6车辆，须在2019年9月
30日前全部销售完毕并完成上牌，逾期将无法上牌。

已购买但未上牌的客户请尽快办理上牌手续。如逾期未上牌依法
承担所产生的相关责任。特此通知。

云南港鑫实业有限公司
2019年6月11日

关于猎豹汽车公告到期车辆的通知

联系电话（传真）：0871-64108317

欢迎刊登云南日报

分类广告

在彩云之南，一条条高速公路穿
越横断山、哀牢山、乌蒙山、高黎贡
山，跨过金沙江、澜沧江、怒江、红河，
成为云岭大地一道道壮美的风景。

“补短板、固底盘，加快基础设
施建设，特别是去除交通基础设施
滞后的制约，才能打牢云南跨越式
发展的基础”。围绕省委、省政府的
这一部署，农业银行云南省分行梳
理了全省“十三五”规划、“四个一
百”等重点项目，建立了项目储备
库，并列出1168个项目清单下发各
二级分行，全力支持以公路、铁路为
主的交通基础设施建设，以及水利、
电力等全省“五网”重大基础设施建
设，让金融资金从“大”处发力，助力
我省稳增长促跨越。2016年至今年
4月末，该行已累计投放重大基础
设施项目贷款 452亿元，贷款余额
525亿元。

补短板，信贷资金助
力织“路网”

“要致富先修路”，这是云南的
现实，也是出路。宜宾至昭通高速
（一期）公路 PPP项目、昆玉铁路改
造项目、永广铁路、腾陇高速公路、
腾猴高速公路、临清高速公路、武倘
寻高速公路……在一条条铁路、公
路的建设中，都有农行信贷资金助
力云南织“路网”、补短板。

正在建设中的保山至施甸高速
公路是施甸县对外开放的“大通
道”，但缺少建设资金成为最大瓶

颈。在农行省分行的积极对接下，去
年12月，该项目获得了农总行20亿
元、21年期的贷款批复，并于今年1
月实现了首笔 4亿元贷款投放。截
至今年 3月末，已累计实现贷款投
放8.68亿元。

受山高路险限制，昭通市仍有
九县一区属于国家级贫困县。宜（宜
宾）昭（昭通）高速是我省“五网”建
设重点项目，建成后不仅可打破沿
线部分县区“零高速”的瓶颈，更可
使滇东北地区更快到达成渝经济
圈、连接长江经济带。农行通过总、
省、市、县 4级行上下配合、内外联
动，率先完成了该项目20亿元贷款
的准入、评估、审查、审批和发放工
作，首笔 4亿元贷款于今年 2月发
放，成为首家放款行。

格巧高速是昆明市东川区拖布
卡镇格勒村至昭通市巧家县高速公
路，接拟建的四川省宜（宜宾市）攀
（攀枝花市）高速项目金沙江特大桥

云南岸桥头，是滇东北片区的经济
干线，预计今年 12月建成通车后，
将大幅提高云南入川通道的通行能
力，对加强川滇渝经济合作，带动昭
通经济跨越式发展，助力沿线贫困
群众脱贫致富有着重要意义。

2019 年以来，农行省分行通
过建立工作清单制，实行项目限
时管理等要求，进一步加快了重点
项目的信贷支持进度。一季度，向
昆明轨道交通二号线 2期项目及石
泸、昆巧、寻沾高速公路等交通基
础设施建设项目累计投放贷款
32.8亿元。

强水电，绿色金融注
入“能源网”

云南水能资源丰富，开发条件
优越，水能资源主要集中于滇西北
的金沙江、澜沧江、怒江三大水系。
农行省分行以云南电网公司、三峡
集团、华能澜沧江水电公司等为重

点，切实加大对我省水电、农村电网
改造等“能源网”建设的支持力度。
截至今年 3月末，累计在能源项目
上投放贷款349亿元。

在金沙江中游流域的水电站开
发过程中，农行省分行先后对梨园
水电站、阿海水电站、鲁地拉水电
站、龙开口水电站和观音岩水电站
提供了150亿元的授信。同时，还分
别参与了三峡集团建设的白鹤滩水
电站和乌东德水电站两个国家级大
型电站项目的银团贷款9亿元和14
亿元。

澜沧江在我省境内纵贯于西
部，是“西电东送”的重要能源基
地，澜沧江水电基地是我国12个水
电基地之一。为顺利完成托巴水电
站的建设，目前，华能澜沧江公司已
向农行提出 50亿元的项目建设贷
款申请。

为响应国家供给侧结构性改
革，推进债转股业务取得新突破，农
行省分行成功落地中国水利水电第
十四局工程有限公司 10亿元债转
股资金，这是该行的首笔债转股业
务，大大降低了企业的资金“杠杆”，
助力水电企业“轻装上阵”。

此外，农行省分行紧紧围绕云
南省“三张牌”和数字经济等发展战
略，积极践行绿色金融理念，大力支
持我省环境生态治理、绿色产业等
项目建设。截至今年4月末，全行绿
色信贷余额为543.81亿元。

本报记者 李莎

“2020年《生物多样性公约》
第十五次缔约方大会确定在昆明
召开。景东作为我省唯一的中挪合
作‘生物多样性价值评估与主流化
项目’示范县和中国TEEB项目示
范县，有责任在生物多样性保护方
面提供可资借鉴的经验。”景东县
委常委、宣传部长余婷婷说。

在景东采访，我们强烈感受到
了景东人对国际项目落地当地的
自豪和担当。国际项目为何落地景
东？这个问题激发了我们强烈的好
奇心，我们在景东人的讲述中找寻
答案。

景东县是地球同纬度生物资
源最为丰富的地区之一，境内有无
量山和哀牢山两个国家级自然保
护区，总面积3.5万余公顷，约占全
县国土面积的8%。

拥有两个自然保护区是景东
县的优势，建好两个自然保护区
是景东县的大事。秉承这样的认
识，在全县贫困面较大的情况下，
景东历届县委、县政府坚持生态环
境保护优先，把建设好两个国家
级自然保护区作为全县生态环境
保护工作的重要抓手，把确保县
域生态环境质量持续优良作为不
变的工作目标。

县长胡其武介绍，自 2008年
以来，景东县相继出台实施了《景

东彝族自治县环境保护条例》及实
施意见、《云南省景东彝族自治县
无量山哀牢山保护管理条例》，编
制 了《景 东 生 态 县 建 设 规 划
（2011-2020）》、《景东县生态环境
保护规划》和全县 13个乡（镇）的
生态环境保护规划，为促进生态环
保工作提供了有力支撑。

“多年来，景东把县域生态环
境质量持续优良作为不变的工作
目标，严把建设项目准入关，坚决
淘汰落后产能，铁腕治理污染，强
化环境管理，最大限度减少生产生
活对环境的污染，守住景东的绿水
青山、蓝天白云。”普洱市生态环境
局景东分局局长谢添翔说。

目前，景东县森林覆盖率达
70.51%，林木绿化率达73.07%。县
域川河入城断面和出城断面符合
地表水Ⅲ类标准，县城集中式饮用
水水源地菊河水质监测结果均符
合地表水Ⅱ类标准，县城环境空气
质量状况为优。

与此同时，全县上下紧紧围绕
“转型发展、绿色崛起”的发展思路
和推进“五个新景东”建设奋斗目
标，以生态保护和经济发展相融合
为主线，不断夯实生态基础，优先
发展生态产业，县域生态环境质量
始终保持在较高水平，经济社会持
续健康发展，人民生活质量显著提

高，“省级生态文明县”创建工作的
各项工作得到落实。

2014 年 6 月，景东县在全省
129个县（市、区）中率先出台《生
态文明建设考核激励办法》，围绕
生态经济、生态集聚、生态设施、
生态涵养、生态文化和生态制度 6
个方面，对全县 13个乡（镇）政府
和县级有关部门进行考核。这一
举措吸引了全省、全国范围内关注
的目光。

“当时，环保部与中科院正好
开始联合推进‘中国TEEB行动’，
他们了解到景东县在生态环保方
面积极主动作为的实际情况后，向
我们介绍了‘中国 TEEB行动’计
划。”谢添翔说，县领导对此表示出
极大的兴趣和极高的热情，大家意
识到，这是景东绿色崛起千载难逢
的机遇，一定要抓住。

“如何让人们直接感受到生物
多样性和生态系统服务的巨大价
值，算好‘绿水青山就是金山银山’
这笔账，一直是个难题。中挪国际
项目和中国 TEEB项目破解了这
个难题。”胡其武说。

2014年7月，景东县邀请中国
环境科学研究院及云南省环境科
学研究院相关专家，对景东生物多
样性和生态系统服务价值评估项
目进行调研。同年 11月，向普洱

市、云南省、国家环保部门提出了
加入《中国生物多样性与生态系统
服务价值评估项目（China-TEEB）
行动方案》示范县申请。

2015年1月，中国环境科学研
究院下发《关于建设生物多样性国
际项目示范县的函》，把景东列入
中挪合作“生物多样性价值评估与
主流化项目”在全国的5个示范县
之一。

2015年5月，景东县与中国环
境科学研究院正式签订中挪国际
项目和中国 TEEB示范县建设项
目。2015年10月，中国环境科学研
究院对景东进行中挪国际项目和
中国TEEB项目示范县授牌。

“中挪国际项目和中国 TEEB
项目落地景东，我认为主要得益
于景东3个方面的因素：良好的自
然生态禀赋，对生态环保绿色发展
的重视，党委、政府在生态文明建
设方面的主动作为。”胡其武说。

本报记者 程三娟/文
通讯员 吴永康/图

景东景东““生物多样性价值评估与主流化项目生物多样性价值评估与主流化项目””示范县建设报道之二示范县建设报道之二

国际项目为何落地景东国际项目为何落地景东

农行省分行支持我省重大基础设施项目建设——

助力“织网”助推跨越

前些日子，我回到阔别多年
的老家宜良县竹山镇，惊喜地发
现一条整洁宽敞的水泥路由镇口
直通村里，村与村之间也有水泥
路相连。那几天，尽管飘着小雨，
但无论我到哪里串门，皮鞋几乎
都没沾上泥浆。老家的路这么好
走，我以前想都不敢想。

童年时代，村子通往镇上的
狭窄老路像一条蛰伏在田间的
蛇，弯弯曲曲，坑坑洼洼。晴天，路
面被日头晒得发白，一阵风吹来，
尘土飞扬，行人只得撩起衣袖遮
住眼睛；雨天，路上稀泥烂滑，让
人举步维艰，稍有不慎便会跌倒。

“天晴像破灶，落雨烂糟糟”，是这
条路的真实写照。

“要想富，先修路”，乡亲们深深
懂得这个道理。后来，镇上支持了部
分钱款，加上村民们自筹的一些资
金，大家开始对土路进行改造，路渐
渐平坦宽敞起来，但人走在上面却
并不轻松。只要下过雨，拖拉机走
过的地方就会留下很深的轧辙，
晴天经太阳一晒，路面高低不平，
行人稍不小心就会被绊个跟头。

等我读书离开家乡时，镇上

已经普及了公路，村里也修起了
一条宽敞实用的沙石路。村里的
农产品加工业渐渐发展起来，常
有大货车进村来收购。沙石路好
是好，但晴天一刮风就沙子乱飞，
让人走在路上睁不开眼；一到雨
季，沙子又很容易被雨水冲走。这
沙石路，还是不大令人满意。

后来在外工作，我陆陆续续
从家乡的来信中了解到，老家的
路越修越好了，这消息令我欣慰。

如今，狭窄的老路早已脱胎
换骨成整洁宽敞的乡间大道。年
轻人成群结队骑着电动车上街，
成了村头一道亮丽的风景。人们
再不怕刮风下雨了，在镇上叫个
出租车可以直达家门口。父亲告
诉我，“村村通”工程动工后，每修
到一户人家门口时，都会听到鞭
炮齐鸣。当水泥路修到我家门前
时，父亲还特意拿出收藏多年的
锁呐欢欢实实吹了一回。

道路畅通了，村里加工厂的
效益也越来越好，不少人家还开
起了商店，办起了“农家乐”。往日
闭塞落后的穷山村，如今踏上了
致富的金光大道。

日新月异回家路
晓 宇

本报讯（记者 左超 通讯员
郑斌 陈宏）“关于和勋同志‘以权
谋私、优亲厚友、办事不公等问题’
的信访举报，经过县纪委监委调查
核实，所反映的问题不属实，今天
在这里为和勋同志澄清正名……”
近日，维西傈僳族自治县纪委监委
在塔城镇召开不实信访举报澄清
正名会，为塔城镇巴珠村党总支书
记和勋同志澄清不实信访举报。

2018年维西县纪委监委在接
到关于和勋以权谋私、优亲厚友、
办事不公等问题的信访举报后，经
过细致深入的核实调查，确认对其
的有关信访举报失实。和勋曾作为
迪庆藏族自治州农村基层党组织
的唯一代表出席了党的十九大，其
本人及家人因不实信访举报承受
了很大的心理压力和舆论压力。

“州、县两级领导专程到我工
作生活的地方为我召开澄清正名
会，召集干部群众就不实举报为我
澄清、为我撑腰鼓劲，我心里除了
感激还是感激。我不会忘记党员的
身份，更不敢忘记肩负的嘱托，我

会一如既往担当尽责，全力投入到
工作中，踏踏实实地干好工作。”澄
清正名会后，和勋激动地说。

从德钦县开展全州首次不实
信访举报澄清正名会到维西县为
和勋同志澄清正名，时隔仅7天，
这是迪庆州认真贯彻落实党中央
《关于进一步激励广大党员干部
新时代新担当新作为的意见》和
省纪委省监委关于解决信访举报
突出问题专项整治工作部署要
求，积极探索常态化开展不实信
访举报澄清正名，深化整治扰乱
信访举报秩序行为，营造良好干
事创业环境的生动实践。

今年以来，迪庆州、县（市）两
级纪检监察机关根据有关部署，
围绕集中大量反复举报脱贫攻
坚、涉黑涉恶等重点领域腐败问
题，缠访举报，个人利益诉求“贴
牌”举报等 8类重点解决的信访
举报突出问题，通过采取澄清正
名等“六个一批”措施，深化专项
整治，持续推动政治生态秩序朝
良性方向发展。

迪庆州深化专项整治
常态化澄清不实举报

本报讯（记者 胡晓蓉）中国
铁路昆明局集团有限公司统计数
据显示，端午小长假期间，云南铁
路累计发送 84.3万人次，同比增
长 24.4%。其中，高铁发送 45.9万
人次，同比增长128%。

为满足旅客出行需求，假日
期间，昆明局日均开行客车165.5

对，其中普速 55.5 对、高铁 110
对。昆明局集团与大理、丽江、文
山、红河等沿线旅游部门合作，
推出了“高铁+周末休闲游”“高
铁+乡村生态游”等旅游项目，增
开昆明至蒙自 4列动车组列车，
昆明至大理 10列动车组列车重
联运行。

端午小长假铁路发送旅客84.3万人次

监察体制改革

本报讯（记者 谢毅 通讯员
王善美）近日，云南云天墨睿科技
有限公司成立、石墨烯导热膜项目
启动大会暨蔡金明专家工作站揭牌
仪式在水富云天化有限公司举行。

石墨烯导热膜项目是东莞、
昭通东西部扶贫协作首个落户昭

通的新材料高科技项目。云南云
天墨睿科技有限公司是专门从事
研发、生产和销售化学法石墨烯
材料及石墨烯导热膜的高科技新
材料企业。公司将依托云天化集
团大化工产业转化能力，在5G通
讯的导热领域发力。

石墨烯导热膜项目在水富启动

景东御笔山景东御笔山

累计在能源项目上

投放贷款

349亿元

2016年至今年4月末 截至今年3月末

累计投放重大基础设施

项目贷款

452亿元

￥

￥